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És utolsó szikrájából annak, 
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Új tüzet rakni új jövőhöz”
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A „Szép Zalában születtem” népdaléneklési verseny 

területi fordulóján vettek részt Zalaegerszegen, a 

Liszt Ferenc Általános Iskolában iskolánk dalos 

csoportjai

Milyennek látják közel fél év után iskolánkat az első-

sök? Néhány rövid válaszból kiderül, hogy szívesen 

járnak ide, szeretnének sok mindent megtanulni, és 

sok új ismerőst szereztek az osztályukon kívül is.

Válaszolnak az elsősökVálaszolnak az elsősökVálaszolnak az elsősök

6. oldal6. oldal6. oldal

7. oldal7. oldal7. oldal

3. oldal3. oldal3. oldal

Az aulában egy kartonból készült karácsonyfát 
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felekerült, egy zöld papírból kivágott háromszög 

alakú lapra írva. 
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Egy szép napon, mikor a nap 

éppen Gurufalvára sütött, egy 

bátor Guru (név szerint, Höhö) 

elindult megkeresni a világ 

legfinomabb vajas pirítósát. Mik is 

azok a Guruk? 

Irtózatosan cuki fekete lények, akik a nagy szemükkel 

még a sötétben is látnak. Azt is tudni kell róluk, hogy 

sosem szomorúak, de hogyha mégis bánatosak, akkor 

viszont nagyon-nagyon. Tehát ők nagyon boldogok. De 

térjünk is vissza a felfedezésre!

Höhö ment-ment mendegélt, és elért a Csillag Guruk 

földjére, ahol egy tál epres-lekváros pirítóssal várták. Höhö 

igaz, pirítósokért kutatott, de neki vajas kellett. 

Ezért inkább továbbment. 

Tovább mendegélt, de egyszer csak megtorpant, 

ugyanis szembe találta magát egy heggyel. 

Felnézett, majd le az előtte heverő kavicsra. Már 

majdnem összeesett fáradságában, ezért inkább 

megkerülte a hegyet. Gurunk tovább mendegélt, míg 

meg nem pillantott egy nagy sziklát, amin egy vajas 

pirítós hevert. Bárhogyan próbálkozott, nem bírt felmászni 

a sziklára, ezért inkább úgy döntött, hogy hazamegy.

Így hát Höhö nem tudta megkeresni a legfinomabb vajas 

pirítóst. A legendák szerint azóta is minden nap megpróbál 

felmászni a sziklára, de sosem sikerül neki.

A Vonyarcvashegyi Eötvös Károly Általános Iskola diáklapja 2023. december XXXIII. évfolyam,�3. sz.
Felelõs szerkesztõ: Kósa Tamás  Kiadó: Erdei Ferenc igazgató

Elérhetõség: 8314 Vonyarcvashegy Fõ út 84/1.  Tel.: +36 30 825 3260

Szerkesztõség: Kabai Boróka Dóra diákfõszerkesztõ,�
Tagok: 5. o. Foik Emilia, Györkös Zsófia, Horváth Máté, Jasek Hanna

 6. o. Horváth Ármin, Kocsis Laura, Sági Luca,

 7. o. Gelencsér Lili, Somogyi Dorina 

 8. o. Bóbics Dalma, Horváth Miklós, Szente Borbála

   Jasek Hanna

   Gyulai Emma

Szerkesztőségünk úgy döntött, hogy az idei tanév decemberi számába a negyedik, illetve a harmadik osztályos tanulók 

által a pályázatunkra írt két legjobb karácsonyi mesét is megjelenítjük a cikkeink mellett.

Mindenki, aki írt mesét, kapott jutalmat (köszönet érte Horváth Miki édesanyjának), viszont az első helyezetteknek külön 

kis meglepetéssel készültünk. Gratulálunk Gyulai Emmának, aki a harmadik osztályosok közül írta a kiemelkedő 

karácsonyi mesét, és Istenes Jázminnak, aki a negyedik osztályban lett a legeredményesebb. Külön szeretnénk kiemelni a 

harmadik osztály lelkesedését és szorgalmát, két diák kivételével mindenkitől kaptunk mesét.

Köszönjük minden motivált nebulónak a részvételt. :)

Elérkezett a tél. Az öt gyerek már három hete várja, hogy 

essen a hó. Aztán egy reggel Zoli azt mondja a 

testvéreinek:

-Hé, nézzétek, esik a hó!

A gyerekek rögtön kimentek hóembert építeni. Három nap 

múlva elkészült egy egész hóembercsalád. De egyik este 

piros hó esett. Megijedtek a gyerekek, ezért aludni sem 

tudtak. Bogyó azt javasolta a többieknek, hogy menjenek 

fel a mennybe, és kérdezzék meg a Jézuskát, tudja-e, miért 

piros a hó. Ő azt mondta, nem tudja, de menjenek el a 

gyerekek a Mikuláshoz. Megfogadták a tanácsot. A Mikulás 

nagy szeretettel nyitott ajtót nekik. Mikor megkérdezték, 

miért piros a hó, azt felelte a nagyszakállú: Csak örömet 

akartam szerezni vele. Dóri szerint mindig öröm a tél. A 

Mikulás elszomorodott. A gyerekek megkérdezték, mi a 

baj. Egy évvel ezelőtt halt meg a Télanyó. A gyerekek 

segíteni akartak, ezért magukkal vitték a Mikulást a 

mennybe. Ott megkérdezték a Jézuskát, hogy hol vannak a 

tavalyi elhunytak. Jézuska meg is mutatta, így könnyen 

megtalálták Télanyót, akit a Jézuska a gyerekek kérésére 

felélesztett. Mire leértek a mennyből, Télanyó már lent várt 

az ajtó előtt. Mikulás és Télanyó megköszönték a 

segítséget, ők pedig hazamentek, és elmesélték, hogy mi 

történt velük.

Itt a vége, fuss el véle!

   Istenes Jázmin

Pályaorientációs napPályaorientációs napPályaorientációs nap

Kívülről is nagyon szép a hotel és a környezetet, mind-

annyian alig vártuk, hogy beléphessünk és jobban 

szemügyre vegyük ezt a pompás épületet. 

Lóránt Nárcisz, a hotel ügyvezetője fogadott minket, és 

vezetett körbe. Megtudhattuk, hogy a hotel 2011-ben készült 

el, de még most is zajlanak az építkezési munkák. A 

szállodában 74 szoba található, egy kétszemélyes szobába 

mi is benézhettünk. Utána az éttermek, majd a wellness 

rész következett. A szaunatér is izgalmas, itt szauna után 

jéggel és merülő medencével is lehűtheted magad. 

Hamar elszaladt ez a délelőtt, nagyon jól éreztük ma-

gunkat. Köszönjük szépen ezt a lehetőséget. 

   Sági Luca

Piros hóPiros hóPiros hó

Izgatottan vártam 

a mai napot. Dé-

lelőtt nagy volt a 

sürgés-forgás. Fi-

nom mézeskalács 

és fenyőillat ter-

jengett.

Délután nagy ö-

römmel díszítettük 

a karácsonyfát, 

gömbökke l és 

más díszekkel öl-

töztettük ünneplő-

be. Estefelé egy 

kicsit sétáltunk. Mi-

korra hazaértünk, 

a Jézuska a fa alá 

tette az ajándéko-

kat, amiket boldo-

gan bontogattam. 

Miközben kinéztünk az ablakon, láttuk, hogy hatalmas 

pelyhekben elkezdett hullani a hó.

Nagyon örültem az ajándékoknak, de az igazi örömöm 

abban volt, hogy szeretjük egymást, és együtt lehetünk.

A karácsonyi csodaA karácsonyi csodaA karácsonyi csoda

   Boróka

TOP 5TOP 5TOP 5 Legjobb karácsonyiLegjobb karácsonyiLegjobb karácsonyi
   Boró

1. Polar Expressz (2004)

2. Jégvarázs (2013)

3. Klaus – A karácsony titkos története (2019)

4. Karácsonyi krónikák I-II. (2018), (2020)

5. A Grincs (2018)

Forrás: https://gyerekszoba.hu/gyerek/

a-10-legjobb-karacsonyi-film-csaladosoknak/

gyerekfilmekgyerekfilmekgyerekfilmek Nevess velünk!Nevess velünk!Nevess velünk!
JÓ, HOGY JÖTTÉL,JÓ, HOGY JÖTTÉL,JÓ, HOGY JÖTTÉL,

Az 5. osztalyos tanulók, a Pályaorientációs nap ke-

retében a Zenit Hotelben jártak. Gyalog vágtunk neki 

az útnak. Amikor felértünk, csodálatos panoráma 

tárult élénk.

int minden évben, idén is csodálatos díszbe 

Möltözött a karácsonyi ünnepekre iskolánk. A 

rajzszakkörösök és Ági néni munkája most is 

emlékezetessé teszi az adventi várakozás időszakát. 

Az idei tanévben egy projektnapot is kapcsoltunk az 

ünnepkör köré, amiről az 5. oldalon olvashattok. Az aula 

díszítése, a fenyőfa illata, és a CD-ről folyamatosan játszott 

karácsonyi dalok remélhetőleg egy életre emlékezetessé 

teszik minden vonyarci diák számára ezeket a szép 

napokat!

A guru, aki vajas pirítóst szeretett volna enniA guru, aki vajas pirítóst szeretett volna enniA guru, aki vajas pirítóst szeretett volna enni
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A történet karácsonykor játszódik, és két régi 

barátnőről szól. Az egyikük, Charlotte élete nem tartogat a 

családjuk számára semmi újdonságot, valamint semmivel 

sem jobb egy átlagos család életénél. Ezzel szemben 

Jackieék élete túlságosan is tökéletesnek tűnik, arra 

készül, hogy családjával megünneplik minden idők legjobb 

karácsonyát. Ám váratlanul beállít hozzájuk Charlotte és 

családja. A barátnő minden erejével azon van, hogy 

megmutassa régi barátja családja korántsem olyan 

tökéletes, mint ahogy azt a környezetének mutatja. A sors 

viszont nem engedi, hogy külön töltsék a karácsonyt, ez 

viszont rengeteg bonyodalmat tartogat még mindkét fél 

számára. 

De vajon Jackieék csa-

ládja tényleg olyan töké-

letes, mint azt állítják? 

Mi lyen nyomokra 

bukkan Charlotte, és 

hogy oldódik meg 

ez a bonyodalom? 

Ha te is kíváncsi 

vagy ezeknek a kér-

déseknek a válaszára, akkor ér-

demes lesz megnézned a filmet. Nekem 

nagyon tetszett, hisz minden korosztály számára vonható 

le belőle tanulság, közben pedig szórakoztató is volt.

Ha azt gondolod, hogy már minden karácsonyi filmet láttál, és már 

egyik sem tud újat mutatni, akkor ez a film neked való, hisz a 

karácsonyt egy új oldaláról ismerheted meg, valamint az ünnep 

szelleme a film nézése közben melengeti szívünket. 

   Somogyi Dorina

   Kocsis Laura

   Szente Borbála

Gelencsér Lili éneke, majd Somogyi Dorina 

ismertetője az adventről, volt a hétfői 

projektnap kezdete. Aztán a 2. és 6. osz-

tályosok szavalata, és a drámaszakkörösök elő-

adása következett. Az már a megszokott 

rendhez tartozott, hogy közösen énekeltük el az 

Adventi hírnök című dal első versszakát. A 

zenei kíséretet Tamás István és Zámbó Levente 

adta. Ezt követően Ági néni és Márti néni 

röviden ismertette, hogy milyen programokon 

fogunk részt venni.

Ezután elkezdődtek a programok. Az állomásokon külön-

böző dekorációkat készíthettünk. Ablakdíszeket, 

angyalkákat, hópelyheket, csillagokat hajtogathattunk, 

amiket később az osztályok dekorálásához használtunk fel. 

Az aulában egy kartonból készült karácsonyfát állítottak fel, 

erre az iskola összes tanulójának neve felekerült, egy zöld 

papírból kivágott háromszög alakú lapra írva. Füzérsorként 

pedig a diákok által készített papírlánc szolgált, amihez 

minden gyerek hozzátett egy darabot. A kidíszített terme-

ket minden felsős osztályból két-két tanuló pontozta, 

különböző kategóriákban. A diákokat meglepetés is várta: 

az aulában a szülői közösség tagjaitól mézeskalácsot és 

puncsot kaptunk. Finom volt, nagyon szépen köszönjük!

-Több hetes előkészítő munka előzte meg ezt a napot - 

mondja Ági néni. Márti nénivel közösen terveztük meg 

szinte percre pontosan az eseményeket, és az elkészült 

forgatókönyv alapján felkértük kollégáinkat egy-egy 

feladatra. De ki kellett számolnunk az anyagigényt, amit 

igazgató úrral jóváhagyatva, meg kellett rendelni, hogy 

mindenhol a kellő mennyiségű anyag várja a diákokat. 

Minden sablont előre „legyártottunk”, így könnyebb volt 

elkészíteni mindenkinek a nap folyamán a munkadarabot.

A benti foglalkozásokat követően a műfüves pályán, a 

sokak által várt Mikulás-kupára került sor. Ebben az ötödik- 

és hatodik osztály, valamint a hetedik- és nyolcadik osztály 

mérkőzött meg egymással. 

A későbbiekben a teremdíszítés eredményhirdetése 

következett. A különböző kategóriákat (ötletesség, 

vidámság, meghittség, kreatívság) megnyerő osztályok 

oklevelet és szaloncukrot kaptak. 

Délután a zenetanárok és tanítványaik adtak remek 

hangulatú koncertet.

Szerintem ez egy érdekes, jó hangulatú projektnap volt. 

Köszönet illeti érte tanárainkat.
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Szeptember 1-je van. Az egész falu boldogan várja, hogy a 

színtündér ideérjen, és a zsákjából kiöntse a levelekre és a 

fákra az őszi színeket. Mint minden évben, a tündér most 

is 8 órakor érkezett meg. Gyönyörű őszi ruhában volt, mint 

ahogyan illik. Minden lakó csodálkozva nézte, ahogy 

lehunyta a szemét, és mosolyogva kibontotta a zsákot. 

Megfordította, és minden színt kiborított. Csak akkor vette 

észre, hogy az őszi színek közé bekeveredett egy kis fehér 

festék, amikor már az egész falu fehér színben pompázott. 

A tündér megijedt, a falu lakói viszont nagyon örültek a 

vastag, puha fehér dombnak, amiről ők még nem tudták 

micsoda, mindaddig, míg a falu legidősebb és legbölcsebb 

embere meg nem látta ezt az egészet, és el nem kiáltotta 

magát. Folyamatosan három szót mondott egymás után:

-Hó, tél, hideg. Hó, tél, hideg – mondogatta egyre 

hangosabban.

Az embereknek ez nagyon tetszett, és közösen 

megszavazták, hogy a december, január és február hónap 

évszakának neve legyen tél.

A tündér látszólag nagyon meg volt szeppenve, de látva, 

hogy az emberek örülnek, mosolyogva tovább indult, hogy 

a többi falut is fehér színbe varázsolja. 

Így lett hát a tél. De ezt én sem tudom pontosan, hisz én is 

csak egy csodálkozó lakó voltam.

   Boróka

   Horváth Miklós

Minden egyes évben újabb 

érdekességek derülnek ki a 

karácsonyról. Akár a múlt-

járól, akár a jelenéről. Most 

hoztam nektek néhányat.

-Tudtátok, hogy Kanadában a 

Mikulásnak külön irányító-

száma van? A pontos címe: 

Santa Claus, North Pole, H0H 

0H0, Canada.

-Viszont az igazi Mikulás Finnországban él, és ott 

Joulupukkinak nevezik.

-A legnépszerűbb karácsonyi film a Reszkessetek betörők, 

viszont a Grincs hozta a legtöbb bevételt Jim Carrey 

főszereplésével.

-A hagyományos magyar karácsonyi ünnepek ételei közé 

tartozik a halászlé, a bejgli és a töltött káposzta is.

-Az évek során Mikulás több színben is megjelent, a 

manapság ismert vörös színt az 1930-as években kapta.

-2013-ban 1,7 millió ember küldött levelet a Jézuskának és a 

Mikulásnak.

-Érdekes hagyomány, hogy Svédországban karácsony 

estéjén Donald kacsás rajzfilmeket sugároznak.

Remélem, sok új érdekességet tudtam közölni! Kellemes 

ünnepeket kívánok!

Mint ahogy eddig már pár osztály, a 

mostani nyolcadik is részt vett egy 

pályaorientációs napon. Erre az 

eseményre, a Keszthelyi Csány-

Szendrey Ált. Iskolába, Zala vármegye 

több általános iskolájából érkeztek. 

A középiskolák közül a gimnáziumok 

nem képviseltették magukat, csak 

technikumokból és szakközépis-

kolákból érkeztek, hogy bemutassák a 

náluk tanulható szakmákat. Így a 

keszthelyi VSZK-ból, a Premontrei 

Szakközépiskolából, a Keszthelyi 

Asbóth Sándor Technikumból és a 

Keszthelyi Közgazdasági Technikum-

ból jöttek diákok népszerűsíteni az 

intézményüket. Az érdeklődők minden 

szakmát kipróbálhattak, beleláthattak 

a diákok gyakorlatába, például 

kaptunk ételkóstolót, hamburgert 

készítettek, előételeket ehettünk, a 

fodrászatnál hajat fontak, de lehetett 

választani hajvasalást és göndörítést 

is, volt sminkes, ehető gyantáról me-

séltek. A rendészeti résznél kipróbál-

hattuk a küzdősportokat, az egészség-

ügynél műsebet készítettek, és még 

igazából sokáig sorolhatnánk, mennyi 

minden program volt.

Én úgy gondolom, nagyon jó volt ez a 

délelőtt, rettenetesen jól éreztem 

magam az osztálytársaimmal együtt.
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A történet karácsonykor játszódik, és két régi 

barátnőről szól. Az egyikük, Charlotte élete nem tartogat a 

családjuk számára semmi újdonságot, valamint semmivel 

sem jobb egy átlagos család életénél. Ezzel szemben 

Jackieék élete túlságosan is tökéletesnek tűnik, arra 

készül, hogy családjával megünneplik minden idők legjobb 

karácsonyát. Ám váratlanul beállít hozzájuk Charlotte és 

családja. A barátnő minden erejével azon van, hogy 

megmutassa régi barátja családja korántsem olyan 

tökéletes, mint ahogy azt a környezetének mutatja. A sors 

viszont nem engedi, hogy külön töltsék a karácsonyt, ez 

viszont rengeteg bonyodalmat tartogat még mindkét fél 

számára. 

De vajon Jackieék csa-

ládja tényleg olyan töké-

letes, mint azt állítják? 

Mi lyen nyomokra 

bukkan Charlotte, és 

hogy oldódik meg 

ez a bonyodalom? 

Ha te is kíváncsi 

vagy ezeknek a kér-

déseknek a válaszára, akkor ér-

demes lesz megnézned a filmet. Nekem 

nagyon tetszett, hisz minden korosztály számára vonható 

le belőle tanulság, közben pedig szórakoztató is volt.

Ha azt gondolod, hogy már minden karácsonyi filmet láttál, és már 

egyik sem tud újat mutatni, akkor ez a film neked való, hisz a 

karácsonyt egy új oldaláról ismerheted meg, valamint az ünnep 

szelleme a film nézése közben melengeti szívünket. 

   Somogyi Dorina

   Kocsis Laura

   Szente Borbála

Gelencsér Lili éneke, majd Somogyi Dorina 

ismertetője az adventről, volt a hétfői 

projektnap kezdete. Aztán a 2. és 6. osz-

tályosok szavalata, és a drámaszakkörösök elő-

adása következett. Az már a megszokott 

rendhez tartozott, hogy közösen énekeltük el az 

Adventi hírnök című dal első versszakát. A 

zenei kíséretet Tamás István és Zámbó Levente 

adta. Ezt követően Ági néni és Márti néni 

röviden ismertette, hogy milyen programokon 

fogunk részt venni.

Ezután elkezdődtek a programok. Az állomásokon külön-

böző dekorációkat készíthettünk. Ablakdíszeket, 

angyalkákat, hópelyheket, csillagokat hajtogathattunk, 

amiket később az osztályok dekorálásához használtunk fel. 

Az aulában egy kartonból készült karácsonyfát állítottak fel, 

erre az iskola összes tanulójának neve felekerült, egy zöld 

papírból kivágott háromszög alakú lapra írva. Füzérsorként 

pedig a diákok által készített papírlánc szolgált, amihez 

minden gyerek hozzátett egy darabot. A kidíszített terme-

ket minden felsős osztályból két-két tanuló pontozta, 

különböző kategóriákban. A diákokat meglepetés is várta: 

az aulában a szülői közösség tagjaitól mézeskalácsot és 

puncsot kaptunk. Finom volt, nagyon szépen köszönjük!

-Több hetes előkészítő munka előzte meg ezt a napot - 

mondja Ági néni. Márti nénivel közösen terveztük meg 

szinte percre pontosan az eseményeket, és az elkészült 

forgatókönyv alapján felkértük kollégáinkat egy-egy 

feladatra. De ki kellett számolnunk az anyagigényt, amit 

igazgató úrral jóváhagyatva, meg kellett rendelni, hogy 

mindenhol a kellő mennyiségű anyag várja a diákokat. 

Minden sablont előre „legyártottunk”, így könnyebb volt 

elkészíteni mindenkinek a nap folyamán a munkadarabot.

A benti foglalkozásokat követően a műfüves pályán, a 

sokak által várt Mikulás-kupára került sor. Ebben az ötödik- 

és hatodik osztály, valamint a hetedik- és nyolcadik osztály 

mérkőzött meg egymással. 

A későbbiekben a teremdíszítés eredményhirdetése 

következett. A különböző kategóriákat (ötletesség, 

vidámság, meghittség, kreatívság) megnyerő osztályok 

oklevelet és szaloncukrot kaptak. 

Délután a zenetanárok és tanítványaik adtak remek 

hangulatú koncertet.

Szerintem ez egy érdekes, jó hangulatú projektnap volt. 

Köszönet illeti érte tanárainkat.
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Szeptember 1-je van. Az egész falu boldogan várja, hogy a 

színtündér ideérjen, és a zsákjából kiöntse a levelekre és a 

fákra az őszi színeket. Mint minden évben, a tündér most 

is 8 órakor érkezett meg. Gyönyörű őszi ruhában volt, mint 

ahogyan illik. Minden lakó csodálkozva nézte, ahogy 

lehunyta a szemét, és mosolyogva kibontotta a zsákot. 

Megfordította, és minden színt kiborított. Csak akkor vette 

észre, hogy az őszi színek közé bekeveredett egy kis fehér 

festék, amikor már az egész falu fehér színben pompázott. 

A tündér megijedt, a falu lakói viszont nagyon örültek a 

vastag, puha fehér dombnak, amiről ők még nem tudták 

micsoda, mindaddig, míg a falu legidősebb és legbölcsebb 

embere meg nem látta ezt az egészet, és el nem kiáltotta 

magát. Folyamatosan három szót mondott egymás után:

-Hó, tél, hideg. Hó, tél, hideg – mondogatta egyre 

hangosabban.

Az embereknek ez nagyon tetszett, és közösen 

megszavazták, hogy a december, január és február hónap 

évszakának neve legyen tél.

A tündér látszólag nagyon meg volt szeppenve, de látva, 

hogy az emberek örülnek, mosolyogva tovább indult, hogy 

a többi falut is fehér színbe varázsolja. 

Így lett hát a tél. De ezt én sem tudom pontosan, hisz én is 

csak egy csodálkozó lakó voltam.

   Boróka

   Horváth Miklós

Minden egyes évben újabb 

érdekességek derülnek ki a 

karácsonyról. Akár a múlt-

járól, akár a jelenéről. Most 

hoztam nektek néhányat.

-Tudtátok, hogy Kanadában a 

Mikulásnak külön irányító-

száma van? A pontos címe: 

Santa Claus, North Pole, H0H 

0H0, Canada.

-Viszont az igazi Mikulás Finnországban él, és ott 

Joulupukkinak nevezik.

-A legnépszerűbb karácsonyi film a Reszkessetek betörők, 

viszont a Grincs hozta a legtöbb bevételt Jim Carrey 

főszereplésével.

-A hagyományos magyar karácsonyi ünnepek ételei közé 

tartozik a halászlé, a bejgli és a töltött káposzta is.

-Az évek során Mikulás több színben is megjelent, a 

manapság ismert vörös színt az 1930-as években kapta.

-2013-ban 1,7 millió ember küldött levelet a Jézuskának és a 

Mikulásnak.

-Érdekes hagyomány, hogy Svédországban karácsony 

estéjén Donald kacsás rajzfilmeket sugároznak.

Remélem, sok új érdekességet tudtam közölni! Kellemes 

ünnepeket kívánok!

Mint ahogy eddig már pár osztály, a 

mostani nyolcadik is részt vett egy 

pályaorientációs napon. Erre az 

eseményre, a Keszthelyi Csány-

Szendrey Ált. Iskolába, Zala vármegye 

több általános iskolájából érkeztek. 

A középiskolák közül a gimnáziumok 

nem képviseltették magukat, csak 

technikumokból és szakközépis-

kolákból érkeztek, hogy bemutassák a 

náluk tanulható szakmákat. Így a 

keszthelyi VSZK-ból, a Premontrei 

Szakközépiskolából, a Keszthelyi 

Asbóth Sándor Technikumból és a 

Keszthelyi Közgazdasági Technikum-

ból jöttek diákok népszerűsíteni az 

intézményüket. Az érdeklődők minden 

szakmát kipróbálhattak, beleláthattak 

a diákok gyakorlatába, például 

kaptunk ételkóstolót, hamburgert 

készítettek, előételeket ehettünk, a 

fodrászatnál hajat fontak, de lehetett 

választani hajvasalást és göndörítést 

is, volt sminkes, ehető gyantáról me-

séltek. A rendészeti résznél kipróbál-

hattuk a küzdősportokat, az egészség-

ügynél műsebet készítettek, és még 

igazából sokáig sorolhatnánk, mennyi 

minden program volt.

Én úgy gondolom, nagyon jó volt ez a 

délelőtt, rettenetesen jól éreztem 

magam az osztálytársaimmal együtt.
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Páhy 

Patrik

-Ismersz-e felső 

tagozatos diá-

kot?

-Az ötödik osz-

tályból több gye-

reket ismerek, 

mert oda jár az egyik osztálytársam 

bátyja.

-Melyik óra a kedvenced?

-A matek és az olvasás.

-Van testvéred a suliban?

-Igen van, Szonja, aki harmadikas.

Horváth 

Márk

- M i t 

s z o k t á l 

s z ü n e t-

ben ját-

szani?

-Szókita-

lálós játékot, de fogócskázni is 

szoktunk, az osztálytársaimmal.

-Mi a kedvenc tantárgyad?

-A matek, de olvasni is meg 

akarok tanulni.

Borsos 

Blanka

-Ismersz fel-

sősöket?

-Igen, hatodik-

ba jár két te-

sóm is, és ötö-

dikből Dórit.

-Szeretsz isko-

lába járni?

-Igen, azért, mert szeretek tanulni.

-Melyik a kedvenc tantárgyad?

-Az olvasást szeretem a legjobban.

Az előadás cime „Para”. Amikor először hallottam róla, azt 

hittem, hogy valami ijesztő darabot fogunk látni, de ez pont 

az ellentéte volt. Ez a kb. 80 perc elrepített a valóságból, de 

közben mégis egy modern, napjainkban játszódó történet, 

ami akár velünk is megtörténhet. Öt diák iskolai életét 

meséli el, akik egy Felelsz vagy mersz játék során nagy 

bajba keveredtek. Az egyik lány feladata az volt, hogy 

ellopja egy tanár Kréta kódját, hogy aztán jegyeket 

írhassanak át benne. A félénk lány nem merte megtenni, 

és később mindent bevallott az igazgatónak. 

A csapatból két gyereket elbocsátottak az iskolából, a 

többiek mondhatni szárazon megúszták. Nekem nagyon 

tetszett ahogy előadták, és maga a történet is tanulságos 

volt.

Bemutatkoznak az elsősökBemutatkoznak az elsősökBemutatkoznak az elsősök
   Gelencsér Lili

   Gelencsér Lili

Egy hétfő délután, (11.13.) az 5., 6. és a 7. osztály ellátogatott Keszthelyre, a Balaton Színházba, ahol 

szerencsénk volt megtekinteni egy remek előadást, a zalaegerszegi Hevesi Sándor Színház tagjaitól.

IA tanulók nagyon sok jó eredményt értek el: a 2. 

osztályból Caglar Míra, és Demeter Liána (Mandulavirág 

kisegyüttes) arany minősítést, a 3. osztályból Gyulai Emma, 

Pintér Panna, Jokesz Abigél, Sebők Blanka, Törzsök Emília, 

Szekeres Petra, Szentgyörgyi Dóra, és Vigh Dorottya 

(,,Vonyarc” énekegyüttes) arany minősítést, a 4. osztályból 

Vészi Anna arany, Szabó-Horváth Bence ezüst minősítést, 

és a 7. osztályból Gelencsér Lili arany minősítést kapott. 

Az arany minősítést elért tanulók februárban a megyei 

fordulón ismét megmérettethetik magukat. 

Köszönet Szabóné Kiss Krisztinának, Kósáné Szakony 

Ágnesnek, Gosztola Barbarának és Bujtorné Nagy 

Juditnak a felkészítésért.

   Monte

Játéknak indult, kizárás, büntetés lett belőle.

Így manipulálnak azok, akik a háttérben maradnak, 

de aki egyszer belement a „játékba”, zsarolható lesz.

Iskolánk néhány tanulója november 23-án a ,,Tiszán innen-Dunán túl...” népdaléneklési verseny ,,Szép Zalában 

születtem" területi fordulóján vettek részt Zalaegerszegen, a Liszt Ferenc Általános Iskolában.

Most, hogy már két hónap eltelt a tanévből, az új elsősök is felfedezték az iskola titkait. Ezért megkérdeztem 

őket az eddigi tapasztalataikról, élményeikről. Kiderült, hogy nem csak az osztálytársaikkal kötöttek 

ismeretséget az eltelt két és fél hónap alatt, hanem az idősebb diákokat is megismerték. A legfontosabb 

azonban számukra játék és a tanulás. A következőket válaszolták.

Tavaly az X-faktor című tehetségkutató műsorban vettünk 

részt nézőként, idén pedig a The Voice első élő show-jába 

kaptunk meghívást. Tizenkét tehetség szállt versenybe a 

továbbjutásért, az adás végén négy ember búcsúzott a 

versenytől. Számomra a legizgalmasabb pillant az volt, 

amikor a kedvenc cochommal, Manuellel készítettünk egy 

közös képet. Most is fantasztikus élmény volt, a hátralévő 

részeket a tévében kísértük figyelemmel. 

A szünet utolsó napján, Az operaház fantomja című 

musicalt tekintettük meg a Madách Színházban. Az először 

1986-ban, Londonban bemutatott darabot idén 20 éve 

játsszák Magyarországon. Bámulatos gyorsasággal 

cserélődött a díszlet a jelenetek között, emellett a színház 

fantasztikus hangzást is nyújtott. A két és fél órás előadás 

végén a színészek perceken át tartó vastaps kíséretében 

búcsúztak a közönségtől. 

Élveztem minden pillanatát, a későbbiekben szívesen 

megnézném a Six, Mamma Mia és a Macskák című 

musicalt is. 

Az őszi szünetben izgalmas programokkal gazdagod-

hattam, ugyanis szüleimmel a The Voice című műsor 

forgatásán, és a Madách Színházban is jártunk.

   Bóbics Dalma

Boldog karácsonyt minden olvasónknak!

Para vagy nem para?Para vagy nem para?Para vagy nem para?

Tiszán innen, Dunán túl...Tiszán innen, Dunán túl...Tiszán innen, Dunán túl...
Az őszi szünet legjobb napjaiAz őszi szünet legjobb napjaiAz őszi szünet legjobb napjai
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Horváth 

Márk

- M i t 

s z o k t á l 

s z ü n e t-

ben ját-

szani?

-Szókita-

lálós játékot, de fogócskázni is 

szoktunk, az osztálytársaimmal.
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Borsos 

Blanka

-Ismersz fel-

sősöket?

-Igen, hatodik-

ba jár két te-

sóm is, és ötö-

dikből Dórit.
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lába járni?
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Bemutatkoznak az elsősökBemutatkoznak az elsősökBemutatkoznak az elsősök
   Gelencsér Lili

   Gelencsér Lili

Egy hétfő délután, (11.13.) az 5., 6. és a 7. osztály ellátogatott Keszthelyre, a Balaton Színházba, ahol 
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A mézeskalács története az ókori Egyiptomig nyúlik vissza. 

Falfestmények és kődomborművek adják az első 

bizonyítékot a mézes süteményekről, amelyeket például 

datolyával vagy fügével édesítettek. A legrégebbi 

mézeskalácslelet Kr. e. 2200-ból származik. A rómaiak 

libiumnak nevezett mézzel és illatos fűszerekkel készített 

süteményét szívesen fogyasztották.

A római kori ásatásokról kerültek elő a mézesbábok, 

amelyek közül az elsőt az isteneknek szánt felajánlásként 

sütötték. Az igazi állatok helyett „áldozták” az isteneiknek 

az állatformára sütött mézeskalácsot. A vaddisznó alakú 

Honigbrod-ot (mézes lepény) a skandinávok és a 

germánok a téli napforduló ünnepére, és Odin főisten 

tiszteletére áldozták.

A mézeskalácsot először egy 11. századi nürnbergi 

feljegyzésben említik önállóan.

Sokan szeretik a mézeskalácsot, de hogy ennyire régi ez az édes, népszerű sütemény, azt nem mindenki 

tudja. A mézeskalács egy édes, erősen fűszerezett, tartós péksütemény, amely többféle formában és 

változatban kapható. Sok kultúrában a karácsonyi sütemény szerves részét képezi, csak néhány fajtát 

kínálnak egész évben, különösen vásárokon és ünnepeken.

Mézeskalács-történetMézeskalács-történetMézeskalács-történet
   Foik Emilia

A hónap 
győztese

Mint minden évben, idén is versengenek diákújságíróink a legjobb újság-

írónak járó díjért, amit a havi cikkek összesítésének eredménye mutat meg. 

Év végén ő kapja majd az Aranytoll Díjat. November „hónap nyertese” az 

újonnan érkezett osztálytanítók (Makari Marianna, Sipőcz Bianka, Szabó Zsolt, 

Szántó Zsófia) döntése alapján: Kocsis Laura és Sági Luca

Reggel 8 órakor indult a busz a keszthelyi 

Interspar parkolójából, 7 óra alatt meg is 

érkeztünk Szabadkára. Egy négycsillagos 

szállodában, a Hotel Patriában volt a szál-

lásunk. Először körülnéztünk a szállodában, 

és lepakoltuk a bőröndjeinket. A szobáink 

az 5. emeleten voltak, egy szobában hár-

man aludtunk. Az ablakunk a Városháza 

magas tornyára nézett. A városnézéshez 

nem kellett sokat sétálni. Először a Nép-

színházat néztük meg, aztán a Ferences 

templomot is megcsodáltuk, majd követ-

kezett a kedvencem, a Városháza, 

amelynek ablakai ezerféle színben világítottak. A következő 

helyszín a Jovan Nedad-emlékmű volt, aztán még a Szent-

háromság-szoborhoz is ellátogattunk. Ezután a többség 

szavazatára beültünk a McDonald’sba, amely belülről egy 

palotához hasonlóan volt kialakítva. Majd elmentünk a még 

vásárolni a a DM-be, és visszamentünk a 

szállodába, aztán szabadprogram volt, 

persze csak a hotel területén szabadott sé-

tálni, de így is nagyon jól telt az este. 

Másnap reggel 8 órakor volt a reggeli a 

szálláson, ami nekem rendkívül ízlett. Aztán 

ahogy megreggeliztünk, elindultunk díszle-

teinkkel a verseny helyszínére, ami egy 

helyi iskola sportcsarnokában volt. Az 

egész napunk sok izgalommal és vára-

kozással telt, de eredményesre sikerült, 

hisz a csapatunk első helyezést ért el, az 

egyéni gyakorlatommal pedig második 

helyezett lettem.

Az eredményhirdetés után indultunk haza, és hajnali 1 

órakor érkeztünk Keszthelyre. Borzasztóan örültem az elért 

eredményemnek, rengeteg új élménnyel gazdagodtam, 

valamint a csapatunk is még jobban összekovácsolódott.

Kirándulás és versenyKirándulás és versenyKirándulás és verseny
   Somogyi Dorina

Idén egy éve, hogy tagja lehetek egy csapatnak, a Szan-Dia Fitness Sport klubban. Ez év november 17-én 

elutaztunk Szerbiába, egy Európa-bajnokságra a csapattársaimmal, néhány szülő és az edzőink kíséretében. 

Így lehetőségem volt csapatban és egyéni produkcióban is megmérettetni magam. 
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